seruat. haec ergo prudentia uestra, ut et in isto saeculo magnam uicissitudinem et in futuro uitam aeternam a deo omnipotente recipiat, sub omni cautela et celeritate ad Prouinciam dignetur scribere admonendo ut episcopi illarum partium beatissimo papae et sancto Datio episcopo epistolas dirigant contestantes ne nouitates aliquas recipere patiantur et ut animos eorum fraterna consolatione confirmet. sed et in ciuitate regia, quod potestis in ipsa causa maxime sancto episcopo Datio praesto esse cum dei auxilio festinetis postulantes, ut eum post XV aut XVI annos ad <suam> ecclesiam redire concedat, quia paene omnes 10 episcopi quos ordinare solet, sicut bene scitis, mortui sunt <et> inmensa populi multitudo sine baptismo moritur. petite etiam ut eundem sanctum episcopum Datium uobis uidere liceat et ab <illo> requirere quae causa sit quod tam longo tempore ad ecclesiam suam minime sit reuersus. solliciti tamen esse digna- 15 mini, quia ii <qui> capitula damnari uolunt, fingunt se et fidem catholicam uindicare et Calchidonensem synodum uenerari cum nobis omnibus, ut, qui ignorant intentiones eorum, uideantur aliquid iniustum expetere. uos ut Christiani et nobiles uiri cauti estote, ut quod potestis sacerdotibus Christianae plebis, qui per- 20 secutionis pondere gemitus de ipsis medullis emittunt, aliquod remedium uel solacium uideamini praestitisse, quatenus deus in die retributionis magnam mercedem et praeclara munera pro hac compensatione retribuat. haec enim omnia quaedam fidelissimae personae de Constantinopoli uenientes ita acta esse ueraciter firmauerunt. sed et multa crudeliter circa diuersos dia- 25 conos et clericos Romanos et diaconos <et> clericos Afros, qui eis consentire nolunt, acta esse uel agi <et> interdictum esse omnibus

N

1 ut et] et ut *N* 3 cautilla *N* prouincia *N*, cf. p. 16, 21 4 admonendum *N* 5/6 contestantes *Sirmond* contestant *N* 6 animos] ad animus *N* 8 praesto esse *scripsi* praeē si *N* adesse *Sirmond* 10 suam *om. N*, *add. Sirmond* 11 ordinasse *N* et *addidi* 14 illo requirere *scripsi* requirere *N* se quaerere *Sirmond* sit] misit *N* 15 solliciti tamen] sollicita me *N* 16 qui *om. N*, *add. g* dominari *N* 17 cum] um *N* 18 omnibus hominibus *N* ut — ignorant] et qui gnorant *N* uideantur *N* 20 ut] et *N* exexpiani *N* 21 emittunt *N* 23 diem retributionem *N* 27 et³ *om. N*, *add. g* eos *N* 28 uolunt aetae *N* agi et] egit *N*

Romanis, ne ad beatissimum papam accedant. de quibus ^{M VIII} 156
 omnibus haec pauca sub anxietate gloriae uestrae festinauimus
 indicare, ut pro remedio animarum uestrarum cura uobis sit supra
 omnes actus de ista causa, quae specialiter dei est, cogitare, ut in
 5 die iudicii, sicut dictum est, non offensam de negligentia, sed
 mercedem de bono actu inuenire possitis.